
9Ano III - No- LXXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 5 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

DUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 04 de Agosto de 2011.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 624/2011

PRESIDENTE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 142/2011

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes
- PREVICAMPOS, no uso de suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar a Sra. SÔNIA REGINA DE O. MONTEIRO, mat.n°: 19155, acompanhada de sua mãe, MARIA
FLORINDA DE O. MONTEIRO, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr.
Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 08 de Agosto de 2011, às
14 horas (segunda-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto
de avaliar o estado geral de saúde do último, conforme solicitação feita no Processo nº. 2011.011129-4-
PA-REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.
PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 04 de Agosto de 2011.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 624/2011

PRESIDENTE

Id: 1173791

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

Campos dos Goytacazes, 03 de Agosto de 2011

Publicação Resumida

Processo Administrativo nº 2011.019.000108-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Rodri-

gues e Rangel Empreendimentos Ltda.
Referente: Contratação do cantor Mazinho e banda para

apresentação de show musical no clube da 3 idade em Farol de São
Thomé e no clube da 3 idade de Conselheiro Josino.

Preço: 6.000,00
Datas: 23 e 28/02/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000203-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E. M.

da Silva Produções.
Referente: Contratação da cantora Lenie Vieira para apresen-

tação de show musical em comemoração ao dia nacional da musica
clássica na rodoviária Roberto Silveira.

Preço: 3.000,00
Data: 05/03/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000187-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Rodri-

gues e Rangel Empreendimentos Ltda.
Referente: Contratação do cantor Mazinho e banda para

apresentação de show musical no carnaval em Dores de Macabu.
Preço: 6.000,00
Data: 06/03/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000165-4
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves

Empreendimentos Ltda.
Referente: Contratação do Grupo Dibobeira para apresenta-

ção de show musical no Carnaval em Santa Maria e no Carnaval em
Santo Eduardo.

Preço: 8.000,00
Data: 06 e 08/03/2011
(republicado por ter saído com incorreção)

Processo Administrativo nº 2011.019.000137-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez

P. Gomes.
Referente: Contratação da Banda Sabor de Beijo para apre-

sentação de show musical no Carnaval no Trio elétrico em Farol de
São Thomé.

Preço: 8.000,00
Data: 08/03/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000230-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Arnaldo

da Silva Tostes ME.
Referente: Contratação da cantora Lucinha Braga para apre-

sentação de show musical no clube da 3 idade em Santa Maria.
Preço: 1.000,00
Data: 31/03/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000282-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e SK Pro-

duções e Eventos Sociedade Simples
Referente: Contratação do cantor Renato o Fruto da Terra

para apresentação de show musical no Farol de São Thomé.
Preço: 1.200,00
Data: 30/04/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000304-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Se-

na Ltda.
Referente: Contratação do cantor Baiano do Forro para apre-

sentação de show musical na festa de N Sra da Penha em Tocos.
Preço: 1.500,00
Data: 01/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000284-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez

P. Gomes.
Referente: Contratação da banda unidos pela fé em Ponto da

Cruz.
Preço: 3.000,00
Data: 08/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000291-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves

Empreendimentos Ltda
Referente: Contratação da banda Novo Céu para apresenta-

ção de show musical em Vila Nova

Preço: 3.000,00
Data: 08/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000307-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E A L

Coelho Roberto - ME.
Referente: Contratação da Cantora Adelma Rodrigues para

apresentação de show musical no Baile da 3ª Idade em Travessão.
Preço: 2.000,00
Data: 11/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000306-0
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Se-

na Ltda.
Referente: Contratação do Mc Lanzinho para apresentação

de show musical na comunidade Tira Gosto.
Preço: 800,00
Data: 15/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000317-5
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Arnaldo

da Silva Tostes ME.
Referente: Contratação de Os Atuais do Forró para apresen-

tação de show musical no Baile da 3ª Idade em Santa Maria.
Preço: 1.000,00
Data: 19/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000314-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W Sena

LTDA
Referente: Contratação da Banda Abada para apresentação

de show musical em Santa Cruz.
Preço: 3.000,00
Data: 20/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000319-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez

P. Gomes.
Referente: Contratação da cantora Lene Moraes para apre-

sentação de show musical em Lagoa de Cima.
Preço: 4.000,00
Data: 21/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000340-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez

P. Gomes.
Referente: Contratação da Banda Unidos pela Fé para apre-

sentação de show musical em Santa Cruz.
Preço: 3.000,00
Data: 21/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000315-0
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Socie-

dade Musical Euterpe Sebastianense.
Referente: Contratação da Banda Sociedade Musical Euterpe

Sebastianense para apresentação de show musical em Santa Cruz.
Preço: 1.200,00
Data: 22/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000329-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez

P. Gomes.
Referente: Contratação da banda Catukai para apresentação

de show musical em Tocos.
Preço: 3.000,00
Data: 22/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000313-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e L C

Cinco Produções , Publicidade e Marketing Ltda
Referente: Contratação da banda Forro Carioca para apre-

sentação de show musical em Santa Cruz
Preço: 5.000,00
Data: 22/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000322-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves

Empreendimentos Ltda
Referente: Contratação da banda Novo Céu para apresenta-

ção de show musical em Tocos
Preço: 3.000,00
Data: 22/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000341-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez

P. Gomes.
Referente: Contratação de Os Cowboys do Forró para apre-

sentação de show musical em Tocos e no Parque Tamandaré.
Preço: 3.000,00
Data: 22 e 27/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000357-4
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.

Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez
P. Gomes.

Referente: Contratação da Dupla Adilson e Paulinho para
apresentação de show musical no Baile da 3ª Idade em Travessão.

Preço: 2.000,00
Data: 25/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000353-5
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New

Mix Representações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação do Cantor Dom Américo para apre-

sentação de show musical em Tocos.
Preço: 5.000,00
Data: 25/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000449-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e S & S

Locações, Produções e eventos Ltda - ME
Referente: Contratação do Trio Chapahalls para apresentação

de show musical no Festival de Forró em Farol de São Thomé.
Preço: 11.000,00
Data: 24/07/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000352-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E.M. da

Silva - Produções.
Referente: Contratação de Lenie Vieira para apresentação de

show musical no Auditório Amaro Prata Tavares.
Preço: 3.000,00
Data: 27/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000342-0
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e SK Pro-

duções e eventos sociedade Simples.
Referente: Contratação da Banda Só por Ti Jesus para apre-

sentação de show musical no Parque Imperial.
Preço: 3.000,00
Data: 28/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000330-9
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E.A.L.

Coelho Roberto ME.
Referente: Contratação de Amarinho e seus teclados para

apresentação de show musical no Baile da 3ª Idade em Farol de São
Thomé.

Preço: 1.400,00
Data: 28/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000348-4
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Se-

na Ltda.
Referente: Contratação do Mc Cabeça para apresentação de

show musical na Lapa.
Preço: 800,00
Data: 28/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000351-0
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Iara

Souza Lima.
Referente: Contratação de Rodrigo Espinosa para ministrar

oficina de decolpage na casa de cultura José Candido de Carvalho
Preço: 1.500,00
Datas: 28,29 e 30/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000356-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New

Mix Representações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação do Cantor Dom Américo para apre-

sentação de show musical em Bugalho e na Praça da Lapa.
Preço: 10.000,00
Data: 28 e 29/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000325-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E M da

Silva Produções
Referente: Contratação da banda Promessa de Vida para

apresentação de show musical no Pq Imperial.
Preço: 1.000,00
Data: 29/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000323-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves

Empreendimentos Ltda
Referente: Contratação da Banda Novo Céu para apresenta-

ção de show musical em Santa Maria.
Preço: 3.000,00
Data: 31/05/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000358-1
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Nucleo

de Arte e Cultura de Campos.
Referente: Contratação do Grupo Cia Gente de Teatro para

apresentação de show musical no Arquivo público Municipal.
Preço: 4.000,00
Data: 01/06/2011



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano III - No- LXXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 5 de agosto de 2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000345-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Inchalá

Produções e eventos Culturais Ltda.
Referente: Contratação do Cantor Reubes Pess para apre-

sentação de show musical na arena do Palácio da Cultura.
Preço: 4.000,00
Data: 02/06/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000349-1
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e L.C.

Cinco Produções, publicidade e marketing Ltda
Referente: Contratação da Banda Forró Carioca para apre-

sentação de show musical em Vila Nova de Campos dos Goytaca-
zes.

Preço: 5.000,00
Data: 04/06/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000355-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Matrix

Produções e Eventos Ltda.
Referente: Contratação do cantor Gil Paixão para apresenta-

ção de show musical em Vila Nova.
Preço: 5.000,00
Data: 05/06/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000361-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e CASN

Grupo Musical Ltda.
Referente: Contratação da Dupla Julio e Maycon para apre-

sentação de show musical na cavalgada de Santo Antonio em Alto da
Areia.

Preço: 1.500,00
Data: 05/06/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000362-5
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e SK Pro-

duções e eventos Sociedade Simples.
Referente: Contratação do Cantor Renato O fruto da Terra

para apresentação de show musical na cavalgada de Santo Antonio
em Alto da Areia.

Preço: 1.200,00
Data: 05/06/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000350-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves

Empreendimentos Ltda.

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
PORTARIA N.º 271/2011.
Campos dos Goytacazes, 03 de agosto de 2011.
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE

TRANSPORTES - EMUT, em função da 359ª Festa do Santíssimo
Salvador, Padroeiro da Cidade de Campos dos Goytacazes (RJ).

CONSIDERANDO que compete à EMUT, gerenciar, fiscalizar
e disciplinar os serviços de transporte coletivo no Município de Cam-
pos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO que cabe à EMUT, orientar, modificar,
atualizar e adaptar o sistema viário às necessidades da comunidade;

RESOLVE:
Art. 1º - ESTABELECER, em caráter excepcional, a altera-

ção do sistema de trânsito de transporte coletivo de passageiros, du-
rante a realização da 359ª Festa do Santíssimo Salvador, a partir das
19:00hs do dia 05/08 até as 00:00hs do dia 07/08/2011.

Art. 2º - DETERMINAR às empresas que operam nas linhas
abaixo descritas, durante o período acima mencionado até uma hora
e trinta minutos a circularem após o término dos eventos, a efetuarem
os seguintes serviços:

Art. 3º - Das linhas autorizadas e respectivos itinerários:
a) Linhas oriundas de Guarus e Avenida XV de Novembro:

Parque Guarus, Eldorado, CODIN, Bonsucesso, Cidade Luz, Escola
Agrotécnica, Fundão, Santa Rosa, Calabouço, Jardim Carioca, Parque
Prazeres, Usina São João, Ceasa, Lagoa das Pedras, Nova Brasília X
Centro e Pecuária X Centro, etc,.

b) Linhas oriundas da Avenida Vinte e Oito de Março e Gil
de Góes: Bela Vista, Goytacazes, Saraiva, Linha do Limão, Donana,
Parque Tropical, Parque Imperial, Parque Aurora, Jóquei, Penha, Par-
que Oliveira Botelho, IPS, Capão, São Benedito, etc..

c) Linhas oriundas de Guarus e Avenida XV de Novembro:
IDA- Ponte General Dutra, Avenida XV de Novembro, Rua

Dr. Hélio Povoa, Rua Tenente Coronel Cardoso, Rua Marechal Flo-
riano, Terminal Urbano. VOLTA- Itinerário normal.

d) Linhas oriundas da Avenida Vinte e Oito de Março:
IDA Avenida Vinte e Oito de Março, Avenida José Alves de

Azevedo, Rua Tenente Coronel Cardoso, Rua Marechal Floriano, Ter-
minal Urbano.

VOLTA- Itinerário normal.
Art. 4° - Durante o período mencionado no artigo 1°, o sen-

tido da Rua Lacerda Sobrinho ficará invertido no trecho compreendido
entre as Ruas Vinte e Um de Abril e Vigário João Carlos.

Art. 5°- Os pontos de táxi de n° 01 e 02, localizados na Pra-
ça São Salvador e Catedral, terão seus sentidos invertidos, obedecen-
do ao fluxo mencionado no artigo 4°.

Art. 6°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, tendo seus efeitos durante o período mencionado no artigo
1º, ficando revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Diretor Presidente

Id: 1173716

Referente: Contratação da Banda Dibobeira para apresenta-
ção de show musical em Vila Nova em Campos dos Goytacazes.

Preço: 4.000,00
Data: 06/06/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000374-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Lyra

Quitete e Bessa Ltda.
Referente: Contratação do cantor Pedro Maia para apresen-

tação de show musical no aniversario da feira mãos de campos na
Praça São Salvador.

Preço: 3.000,00
Data: 07/06/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000363-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Se-

na Ltda.
Referente: Contratação do cantor Baiano do Forro para apre-

sentação de show musical no baile da 3 idade em Travessão.
Preço: 1.500,00
Data: 08/06/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000381-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Socie-

dade Musical Euterpe Sebastianense.
Referente: Contratação da Sociedade Musical Euterpe Sebas-

tianense para apresentação de show musical na praça São Salvador.
Preço: 4.000,00
Data: 10/06/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000369-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves

empreendimentos Ltda.
Referente: Contratação da Banda Forró Fala Sério para apre-

sentação de show musical na Festa de Santo Antonio em Moranga-
ba.

Preço: 3.000,00
Data: 10/06/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000382-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Socie-

dade Musical Lira de Apolo.
Referente: Contratação da Sociedade Musical Lira de Apolo

para apresentação de show musical na Praça São Salvador.
Preço: 4.000,00
Data: 10/06/2011

Patrícia Cordeiro Alves
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Id: 1173851

Coordenadoria de Ordem Pública

GUARDA CIVIL MUNICIPAL



11Ano III - No- LXXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 5 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano III - No- LXXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 5 de agosto de 2011

Id: 1173267



13Ano III - No- LXXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 5 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano III - No- LXXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 5 de agosto de 2011

Id: 1173241

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/11

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, “in fi-
ne”, considerando o procedimento licitatório na modalidade pregão,
processo nº 2011.016.000034-4-PR, instaurado e processado na forma
do Decreto Municipal nº 65/05 e das Leis 10.520/02 e 8.666/93, ob-
jetivando a aquisição de conjuntos de acessórios de sinalização
para veículos da Guarda Civil Municipal, neste ato resolve ADJU-
DICAR este objeto à licitante vencedora, a saber, L. BARRETO AL-
MEIDA, com valor global de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oito-
centos reais).

Campos dos Goytacazes, 03 de agosto de 2011.

José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro

*Republicado por ter saído com incorreção

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão nº. 039/2011, processo nº 2011.016.000034-4-PR e, em con-
seqüência, HOMOLOGO a presente licitação, com a adjudicação do
seu objeto, a saber, aquisição de conjuntos de acessórios de si-

nalização para veículos da Guarda Civil Municipal, à licitante ven-
cedora:

L. BARRETO ALMEIDA, com valor global de R$ 22.800,00 (vinte e
dois mil e oitocentos reais).

PUBLIQUE-SE

Em 03 de agosto de 2011.

Francisco José Pereira Melo

= Comandante da Guarda Civil Municipal =

*Republicado por ter saído com incorreção
Id: 1173317

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.054/11

Fica a pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDEN-
TE o Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele
resultante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no pra-
zo de trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de
recurso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-HIDROLUMEM CONSTRUTORA LTDA
Proc.Fiscal nº.49.965/08- Auto nº 13.796/08- Proc.Adm.nº 12.518/08-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 24 de Maio de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
SULEDIL BERNARDINO DA SILVA

Id: 1173969

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 055/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ACACIO RIBEIRO CRESPO
AUTO 0971

-ANA MARIA RIBEIRO DA SILVA
AUTO 0961

-EDMUNDO DANTES E MARCILIO DA PEN
AUTO 0959

-ESTELITA GOMES SOARES
AUTO 0962

-GIOVANI CARTOLANO DE ALMEIDA
AUTO 0960

-GODOFREDO CRUZ
AUTO 0964

-HERVE ROGERIO DAS DORES
AUTO 0969

-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
AUTO 0970

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 24 DE MAIO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
SULEDIL BERNARDINO DA SILVA

Id: 1173970



15Ano III - No- LXXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 5 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 056/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-JOCINEY BRAZ DOS SANTOS
AUTO 1835

-JOSE CARLOS PEREIRA DE SOUZA
AUTO 1839

-JULIO CESAR DA SILVA FELIX
AUTO 0958

-ESTELITA GOMES SOARES
AUTO 0962

-M. ABREU IMOBILIARIA LTDA
AUTO 0966, 0968

-MARISIO ROCHA MACHADO
AUTO 1844

-MERY FERNANDES
AUTO 1838, 1840, 1837, 1842, 1843

-PAULO ROBERTO DE SOUZA
AUTO 1841

-RONALDO CRUZ ISABEL
AUTO 0963

-SERGIO MARCOS VIANA DO ROSARIO
AUTO 0967

-VERONICA VIANA GOMES
AUTO 0965

-ZENILDO NEVES
AUTO 1491

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 24 DE MAIO DE 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
SULEDIL BERNARDINO DA SILVA

Id: 1173971

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 057/2011

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCE-
DENTE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-CONSTRUTORA CARVALHO E SARDINHA LTDA
Proc. Fiscal nº 44.300/04- Auto n° 10.231/04- P. Adm. N° 5.678/04 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 24 de Maio de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
SULEDIL BERNARDINO DA SILVA

Id: 1173972

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 058/2011

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão do INDEFERIMENTO do Proc. Administrativo
nº 9.219/2011 de 17/05/2011.
Assunto do processo: CANCELAMENTO DO AUTO DE INFRAÇÃO Nº
1.827/11

-SÃO THOME PRAIA CLUBE
Proc. Adm. nº 9.219/2011- CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRA-
ÇÃO.

Campos dos Goytacazes/RJ, 25 de Maio de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
SULEDIL BERNARDINO DA SILVA

Id: 1173973

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 059/2011

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-ALCIDES GOMES DE ALMEIDA
Proc. Fiscal nº 45.794/05- Auto n° 10.990/05- P. Adm. N° 573.403/05 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de Maio de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
SULEDIL BERNARDINO DA SILVA

Id: 1173974

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.060/11

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-LENITA JARDIM CIANNI
Proc.Fiscal nº.45.784/05- Auto nº 11.295/05- Proc.Adm.nº 4.635/05-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 30 de Maio de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
SULEDIL BERNARDINO DA SILVA

Id: 1173975

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 062/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ORLANDO AUGUSTO DE MELO
AUTO 0972

-OSWALDO VIANA TAVARES
AUTO 0976

-PALOMA MORAES JORGE PAES
AUTO 0990

-WAGNER PRUDENCIO DA SILVA
AUTO 0978

-WELLINGTON PINHEIRO RANGEL
AUTO 0992

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02DE JUNHO DE 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
SULEDIL BERNARDINO DA SILVA

Id: 1173977

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 063/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ALPHAVILLE C. EMP. IMOB. LTDA
AUTO 2311

-ANISIO FURTADO DE CASTRO E OUTRO
AUTO 2302

-BENEDITO PAULO
AUTO 2310

-DORALICE PEREIRA DA SILVA/OUTROS
AUTO 2307

-IMOBIL. GUARUS LTDA
AUTO 2303, 2304, 2305, 2306

-RANIERE VIANA DA SILVA
AUTO 2308

-RUBENS PARENTE
AUTO 2309

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 DE JUNHO DE 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173978

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 064/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ALICE MARIA DE SOUZA SALDANHA
AUTO 2386

-ANDERSON VIANA DE SOUZA
AUTO 2324

-CONSTANTINO FERREIRA ALVES
AUTO 3329

-DAC CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA
AUTO 2390, 2389, 2387, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348

-DUFLES ALVES BATISTA
AUTO 2246

-EDSON HORVAT
AUTO 2328

-ERCILIA EMPREEND. IMOBILIARIOS E CONSTRIÇÕES LTDA
AUTO 2258, 2256, 2555

-ISABELLA PIRES VIEIRA DE VASCONCELOS
AUTO 2330, 2338, 2341

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 DE JUNHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173979

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 065/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-JORGE ALVES BARRETO
AUTO 2339

-JOSE MIGUEL RIBEIRO
AUTO 2382

-MANOEL ALVES BARRETO E OUTRO
AUTO 2385

-MARCELO DE SOUZA E S/M
AUTO 2384

-MELO TEIXEIRA ARQUITETURA E PLANEJAMENTO LTDA E OU-
TRA
AUTO 2259

-ORLANDO NUNES TRINDADE E OUTRA
AUTO 4587

-REGINA MARIA DOS SANTOS VIEIRA E OUTROS
AUTO 3330

-SOCIEDADE ORNITOLOGICA DE CAMPOS
AUTO 3331

-WALDIR SOARES GUIMARAES
AUTO 2247

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 DE JUNHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173980

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 066/2011

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-MARIANA DE FREITAS BARANETS
Proc. Fiscal nº 47.711/06- Auto n° 12.022/06- P. Adm. N° 19.609/06 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 08 de Junho de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173981

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.067/11

Fica a pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDEN-
TE o Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele
resultante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no pra-
zo de trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de
recurso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-SEST E SENAT
Proc.Fiscal nº.50.833/09- Auto nº 14.362/09- Proc.Adm.nº 15.686/09-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 09 de Junho de 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173982

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 061/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ALVARO BARBOSA DA SILVA
AUTO 0975

-AMARO MANHÃES DE AZEVEDO E OUTRA
AUTO 0974

-FAUAZI CHERENE JASSUS
AUTO 0979

-FRANCISCO JOSE CORREA AZEREDO E S/M
AUTO 0984

-JOÃO BATISTA MOREIRA CARDOSO
AUTO 0987

-JOÃO BATISTA MOREIRA CORREA
AUTO 0986

-JOSE CARLOS GOMES LAURINDO
AUTO 0981

-M. ABREU IMOBILIARIA LTDA
AUTO 0989, 0988, 0985, 0977, 0982, 0983, 0980, 0993, 0991

-MERY FERNANDES
AUTO 0973

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 DE JUNHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
SULEDIL BERNARDINO DA SILVA

Id: 1173976

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 068/2011

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-FRANCIMAR PAES RANGEL
Proc. Fiscal nº 48.826/07- Auto n° 12.767/07- P. Adm. N° 15.092/07 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de Junho de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173983

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 069/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-AILTON JOSE SALES E OUTRA
AUTO 2316

-ALCY COELHO
AUTO 2312



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano III - No- LXXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 5 de agosto de 2011

-DANILO CORDEIRO BARROSO
AUTO 2317

-FRANKLIN LIMA
AUTO 2315

-JOVENTINO JOSE DE CARVALHO
AUTO 2314

-MOZART GOMES
AUTO 4587

-THIAGO DE CASTRO GOMES
AUTO 2318

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 13 DE JUNHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173984

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 070/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ABREU IMOBILIARIA LTDA
AUTO 2322

-AGRO PECUARIA DONANA LTDA
AUTO 2325, 2326, 2327

-AMARO PINHEIRO
AUTO 2329

-ANANIAS LEITE MARTINS
AUTO 2334

-CONSTRUTORA UNIDA LTDA
AUTO 2336

-GERALDO MARCIO C. MOREIRA S/MULHER
AUTO 2331

-HELENIO DOS SANTOS RIBEIRO
AUTO 2323

-IMOB. DESENVOLV. URBANISTICO LTDA
AUTO 2320

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 21 DE JUNHO DE 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173985

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 071/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-JARDIM EMP. IMOBILIARIO LTDA
AUTO 2328

-JOSE PEDRA DA SILVA FILHO
AUTO 2324

-MANOEL BARRETO GARCIA
AUTO 2335

-ODILIA GOMES
AUTO 2333

-ROCKEFELLER VIANA BARCELOS
AUTO 2321

-RUBENS FERNANDO CORREA
AUTO 2319

-THEREZINHA ARUEIRA BARBOSA
AUTO 2330

-VALDEMIR GOMES CORDEIRO
AUTO 2332

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 21 DE JUNHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173986

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.072/11

Fica a pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDEN-
TE o Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele
resultante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no pra-
zo de trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de
recurso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-LIZANDRO E RISSO FAST FOOD LTDA
Proc.Fiscal nº.51.556/10- Auto nº 0.735/10- Proc.Adm.nº 9.548/10- DE-
FESA

Campos dos Goytacazes, 21 de Junho de 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173987

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 073/2011

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,

intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-

TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o

Processo Fiscal respectivo.

-MARCIA VASCONCELOS COUTO
Proc. Fiscal nº 48.250/07- Auto n° 12.508/07- P. Adm. N° 6.887/07 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de Junho de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173988

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 074/2011

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-MARCIA VASCONCELOS COUTO
Proc. Fiscal nº 49.948/08- Auto n° 13.691/08- P. Adm. N° 10.060/08 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de Junho de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173989

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 075/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ALCIDES GONÇALVES DE SOUZA
AUTO 2343

-ALCY COELHO
AUTO 2344

-ANTONIO MANHÃES SILVA
AUTO 2345

-GEDERVAL BASTOS
AUTO 2346

-JANSENS CALIL SIQUEIRA
AUTO 2339

-JOSEPHINA CARNEIRO BARROSO
AUTO 2338

-LUIZ HENRIQUE ZEFERINO
AUTO 2337

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 DE JUNHO DE 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173990

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 076/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-MARCIA DE CAMPOS BAPTISTA JUNIOR E S/M
AUTO 2340

-MARIA SUELI PRATA E OUTROS
AUTO 2347

-MOZART GOMES DA SILVA
AUTO 2349

-NOGUEIRA AGUIAR CONSTR. E EMP. LTDA
AUTO 2341, 2342

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 DE JUNHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173991

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.077/11

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-LUIZ CARLOS DOS SANTOS SIQUEIRA
Proc.Fiscal nº.50.021/08- Auto nº 13.775/08- Proc.Adm.nº 15.738/08-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 28 de Junho de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173992

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 078/2011

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-

de, intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCE-

DENTE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o

Processo Fiscal respectivo. Tratando-se de decisão contraria a Fazen-

da Municipal, foi recorrido de oficio, a Junta de Recursos Fiscais.

-LYZANDRO E RISSO FAST FOOD LTDA
Proc. Fiscal nº 51.601/10-Auto n° 0.928/10- P. Adm. N° 9.550/10 - DE-
FESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 29 de Junho de 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173993

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 079/2011

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCE-
DENTE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo. Tratando-se de decisão contraria a Fazen-
da Municipal, foi recorrido de oficio, a Junta de Recursos Fiscais.

-LYZANDRO E RISSO FAST FOOD LTDA
Proc. Fiscal nº 51.642/10-Auto n° 1.167/10- P. Adm. N° 11.012/10 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 29 de Junho de 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1173994

Comunicado 003/2011

Educação Tributaria, papel da Administração para o desenvolvimento
do Município.
Analisando sua escrituração constatamos que existem inconsistências
nos livros fiscais de Prestador e Tomador de serviços, dos contribuin-
tes abaixo relacionados:
2266, 2510, 3795, 6359, 7249, 21246, 24945, 27274, 27810, 32345,
36860, 37337, 41814, 43345, 46148, 47338, 50594, 51089, 51420,
52027, 53226, 54493, 55537, 55767, 55900, 56768, 57420, 57692,
58269, 58282, 58738, 59102, 59356, 59887, 60034, 60103, 60484,
60819, 61608, 62536, 62768, 62843, 63252, 64033, 64228, 64240,
64979, 65059, 65154, 65379, 66245, 66247, 66398, 66589, 66751,
67174, 67271, 68018, 68086, 68229, 68359, 68642, 69187, 69484,
69565, 69714, 69741, 69919, 69924, 70028, 70085, 70087, 70134,
70150, 70168, 70326, 70362, 70431, 70477, 70582, 70717, 82140,
82192, 82526, 82750, 82759, 82813, 82858, 82868, 82979, 83212,
83241, 83375, 83464, 83524, 83718, 83819, 84135, 84301, 84448.
Favor acessar o AVISO IMPORTANTE nos referidos módulos para a
regularização e/ou pagamento do imposto.
PRAZO: 10 dias a contar da publicação deste.
Quaisquer dúvidas, enviar e-mail para: dae@smf.campos.rj.gov.br
Vale lembrar que a regularização fiscal é requisito para a obtenção de
Certidão Negativa
Campos dos Goytacazes/RJ, 02 de agosto de 2011.

Secretaria Municipal de Finanças
Walter Jobe

Id: 1173725

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

Fundação Teatro Municipal Trianon

Extrato contratual,

Processo Adm de Inexigibilidade

Proc. 2011.024.000091-7-PR

Contratante: Velasco Reis Comércio e Eventos LTDA.

Objeto: Despesas de fins culturais, notadamente contratação de pro-
fissional do setor artístico- Segredo do Estado - programado para os
dias (08/07/11 na Fundação Teatro Municipal Trianon) e no dia
19/09/11 no Teatro de Bolso Procópio Ferreira no projeto, “Fim de Tar-
de”, para atender a programação desta Fundação, na cidade de Cam-
pos dos Goytacazes.

Valor Unitário: R$ 4.000,00. (quatro mil reais),

Valor Total: R$ 8.000,00 (oito mil reais.)

Republicado por motivo de mudança de local.

Campos dos Goytacazes, 02 de agosto de 2011.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza

Presidenta da FTMT

Id: 1173841

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000468-5 - PR

CONVITE nº 010/2011

CONTRATO Nº 089/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO
3M X 3M ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA FORMATO
CHAPÉU DE BRUXA CONFECCIONADO EM TUBOS GALVANIZA-
DOS, COBERTURA COM LONA BRANCA CÔNICA.

CONTRATADA: ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA
valor global: R$ 43.992,00 (quarenta e três mil, novecentos e noven-
ta e dois reais).
Publique-se

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

Id: 1173899

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

NÚMERO: 003/2011
CONTRATO: 090/2008
PREGÃO PRESENCIAL: 060/2008 - PROCESSO: 062/2008.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, conservação, higieniza-
ção e desinfecção nas instalações ocupadas pelas unidades de saúde
vinculadas a Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: BIOMÉDICO CENTER LTDA.
VALOR: R$ 664.416,00 (Seiscentos e sessenta e quatro mil qua-
trocentos e dezesseis reais),
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93.
Ratifico e homologo a presente Prorrogação Contratual.

Campos dos Goytacazes, 25 de Julho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173641



17Ano III - No- LXXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 5 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 251/2011.
FATO GERADOR: Pregão Presencial nº. 019/2011 - Processo
2011.043.000090-6-PR.
OBJETO: Aquisição de acessórios hospitalares para atender a Fun-
dação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ODONTO SERVICE LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 22.850,00 (Vinte e dois mil oitocentos e cinqüenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 07 de julho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173642

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 252/2011.
FATO GERADOR: 018/2011 SRP - Processo 2011.043.000087-P-PR.
OBJETO: Aquisição de peças e materiais de reposição para equipa-
mentos médicos do Hospital Ferreira Machado/FJBM.
CONTRATADA: DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 196.165,75 (Cento e noventa e seis mil cento e
sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 06 de julho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173643

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 253/2011.
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 058/2010 FJBM.
PROCESSO: N°2010.043.000399-5-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de manutenção preventiva, corretiva, mecânica e elétrica em
veículos automotores, serviços de lanternagem em geral, funilaria, bor-
racharia, vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, pintura, incluindo
pneumático com equipamentos obrigatórios e outros materiais neces-
sários para o seu perfeito funcionamento, bem como assistência de
socorro mecânico 24 (vinte e quatro) horas para os veículos que com-
põem a frota da Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: F.C.F.R. EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 35.520,00 (Trinta e cinco mil quinhentos e vinte
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 08 de Julho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173644

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 279/2011.
FATO GERADOR: Pregão n° 031/2011-FJBM.
PROCESSO: N° 2011.043.000164-P-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais (frasco para dieta enteral e bobinas
plásticas) para utilização no setor de nutrição da Fundação Dr. João
Barcellos Martins.
CONTRATADA: M.A.L.E COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES/.

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 280/2011
FATO GERADOR: Pregão n° 031/2011-FJBM
PROCESSO: N° 2011.043.000164-P-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais (frasco para dieta enteral e bobinas
plásticas) para utilização no setor de nutrição da Fundação Dr. João
Barcellos Martins.
CONTRATADA: ODONTO SERVICE LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de julho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173646

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 282/2011
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 046/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000339-1-PR
OBJETO: Aquisição de tecidos para as Unidades de Saúde vinculadas
a Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: F.C.F.R. EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 37.687,50 (Trinta e sete mil seiscentos e oitenta e
sete reais e cinquenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de Julho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173647

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 283/2011
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 046/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000339-1-PR
OBJETO: Aquisição de tecidos para as Unidades de Saúde vinculadas
a Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: CHUMBINHO COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTI-
VOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 30.285,00 (Trinta mil duzentos e oitenta e cinco
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de Julho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173648

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 284/2011
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 046/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000339-1-PR
OBJETO: Aquisição de tecidos para as Unidades de Saúde vinculadas
a Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁ-
RIO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 43.354,50 (Quarenta e três mil trezentos e cin-
qüenta e quatro reais e cinqüenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de Julho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173649

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 285/2011
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 046/2010 FJBM
PROCESSO: N°2010.043.000339-1-PR
OBJETO: Aquisição de tecidos para as Unidades de Saúde vinculadas
a Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: SPECIALE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 2.778,75 (Dois mil setecentos e setenta e oito
reais e setenta e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de Julho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173650

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 281/2011
FATO GERADOR: Pregão SRP n° 027/2011-FJBM
PROCESSO: N° 2011.043.000101-4-PR.
OBJETO: Aquisição de fixadores externos, esfera de Muller, fio de
Kirschner e fio liso de Steinmann para utilização no Centro Cirúrgico
do Hospital Ferreira Machado/FJBM.
CONTRATADA: INTER HOSPITALAR LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 51.600,00 (Cinqüenta e um mil e seiscentos
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.
Campos dos Goytacazes, 27 de julho de 2011.
Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173651

Campos dos Goytacazes, 04 de Agosto de 2011.

Às empresas ENGECLINIC SERVIÇOS LTDA E MEDSYSTEM CO-
MÉRCIO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA-ME

Referência: Pregão nº. 020/2011
Assunto: Impugnação de edital.
Sr. Sócio Gerente,
Informo as referidas empresas que o Edital nº. 20/2011 cujo objeto
refere-se, à contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, nos equipamentos do
Hemocentro Regional de Campos e Unidade de Coleta Móvel da Fun-
dação Dr. João Barcellos Martins será alterado em seu subitem QUA-
LIFICAÇÃO TÉCNICA.
Corroboramos que será publicado o novo aviso de licitação, ficando
as empresas cientes que deverão retirar o novo Edital.

Aline Gomes Pelicioni
Pregoeira

Id: 1173845

VALOR TOTAL: R$ 1.722,50 (Um mil e setecentos e vinte e dois reais
e cinqüenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de julho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1173645


